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Remissvar på Naturvårdsverkets förslag till 
revideringar av miljöledningsförordningen  
Kungl. Musikhögskolan i Stockholm, KMH, har ombetts inkomma med svar på 
Naturvårdsverkets förslag till revideringar av miljöledningsförordningen. 
Förslaget innehåller en del förenklingar av rapporteringssystemen vilket KMH 
välkomnar. KMH motsätter sig dock vissa av de förslag som framförs. Dessa 
kommenteras nedan. I övrigt har KMH inte något att invända mot de ändringar 
som föreslås. 

 

Slopandet av ett förenklat miljöledningssystem 

Naturvårdsverket föreslår en strategisk ansats som innebär en ambitionshöjning 
avseende arbetet med myndigheternas direkta miljöpåverkan. Att öka 
ambitionsnivån är lovvärt men det föreslås samtidigt att vissa mindre 
myndigheter, KMH inbegripet, inte längre ska få ha ett förenklats 
miljöledningssystem. Detta innebär att KMH skulle rapportera även sin 
indirekta miljöpåverkan. Naturvårdsverket påpekar samtidigt att avsikten inte är 
att rapporteringsbördan ska öka. Detta rimmar illa med att inte längre tillåta ett 
förenklat miljöledningssystem för de mindre myndigheterna. I en liten 
organisation får denna typ av förändring stora konsekvenser, varför KMH 
motsätter sig detta förslag. 

 

Särredovisning av den indirekta miljöpåverkan 

I förslaget ingår att myndigheterna systematiska arbete med 
miljöledningssystemet ska ske inom ramen för ordinarie styrmodeller som följer 
av myndighetsförordningen (2007:515). Detta förslag är positivt. Men som ett 
led häri föreslås att skilja rapportering av den direkta och indirekta 
miljöpåverkan åt. Detta är olycklig. I förslaget hänvisas till Agenda 2030 och att 
målen där ska följas. Om man strävar efter en ambitionshöjning för att uppnå de 
mål som satts i Agenda 2030 och de nationella målen hade ett bättre förslag 
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varit att skapa en ny reglering som syftar till att rapportera samtliga 
hållbarhetsmål samlat under en reglering. Att skilja ut den miljömässiga 
rapporteringen är att återgå till ett föråldrat sätt att se på miljöpåverkan. Då blir 
de miljömässiga åtgärderna skilda åt från övriga hållbarhetsåtgärder. 

 

Årliga interna miljörevisioner  

KMH är positiv till att miljöperspektivet integreras i verksamheten och att det 
ges en tydligare koppling till en årlig utvärdering. Kravet på årliga interna 
miljörevisioner är dock, för en liten myndighet, att likställa med en ökad 
rapporteringsbörda. Vid KMH bedrivs ingen verksamhet som innebär större 
transporter (förutom tjänsteresor), laboratorieverksamhet eller hantering av 
miljöfarliga ämnen eller avfall. En utvärdering av det systematiska miljöarbetet 
inom ramen för ordinarie styrmodeller är tillräckligt för den verksamhet KMH 
bedriver. KMH motsätter sig därför förslaget att införa årliga interna 
miljörevisioner.  

 

Myndigheternas miljömål och de globala hållbarhetsmålen 

Naturvårdsverket föreslår att myndigheternas miljömål ska ses över årligen och 
att dessa ska bidra till de globala målen för hållbar utveckling. Regeringens 
nationella samordnare för arbetet med Agenda 2030, Gabriel Wikström, har vid 
ett flertal tillfällen uppmanat myndigheter att tänka nytt och tänka radikalt. Att 
uppnå de globala hållbarhetsmålen kräver, enligt honom, en total omställning av 
alla verksamheter. Vid arbetet med en hållbar utveckling är det tydligt att de tre 
hållbarhetsområdena – ekonomi, miljö och den sociala hållbarheten – är 
kommunicerande kärl. Om man menar allvar med att uppnå en verklig 
förändring inom hållbarhetsområdet så krävs ett integrerat arbetssätt. KMH 
hade gärna sett att Naturvårdsverket tagit ett större grepp om miljöfrågorna där 
dessa ingick som en del i denna omställning. Det hade varit bättre med en 
rapportering av myndighetens hela hållbarhetsarbete. Att särskilja de olika 
hållbarhetsområdena är kontraproduktivt. Om de olika hållbarhetsområdena 
hålls åtskilda riskerar man att gå miste om viktiga synergieffekter som behövs 
för att kunna genomföra en verklig omställning och uppnå en hållbar 
utveckling. 

 

Återkoppling av myndigheternas rapportering 

Enligt Naturvårdsverket har många myndigheter efterfrågat återkoppling från 
såväl dem som Regeringskansliet. Naturvårdverket lyfter fram ranking som ett 
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exempel på återkoppling som driver på det interna miljöarbetet. Man föreslår 
även att återkoppling skulle kunna ges i andra sammanhang som exempelvis i 
myndigheterna dialog med ansvarigt departement. Om en samlad rapportering 
införts, enligt modellen ovan, hade detta gett ett större fokus på 
hållbarhetsfrågorna och den stora omställning av verksamheten vi står inför 
istället för att föra dialog om enbart miljörapporteringen.  

För Kungl. Musikhögskolan i Stockholm 

Helena Wessman 

Magnus Dyberg 


